
r

■í
i * i

f f j í Mpt 

' ’-'Íígjip^

ESTADO DE MATO GROSS© DO SUL

M UNICÍPIO BE ALC IN Ó P O LIS
l -  Pf lt fE i rURA MUNICIPAL DC

H m a l c in ó p o l is
Construindo uma Nova História

DECRETO N° 069/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022.

“Altera o Decreto n° 40/2017 de 02 de 
junho de 2017, que Cria o Comitê 
Municipal de Mobilização, Prevenção e 
Combate ao Vetor Aedes Aegypti, do 
Município de Alcinópolis-MS e da outras 
providências. ”

0  PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -  ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. I o O Art. Io do Decreto Municipal n° 40/2017 de 02 de junho de 2017, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. Io Fica criado Comitê Municipal de Mobilização, Prevenção e Combate 
ao Aedes Aegypti”, no âmbito do Município de Alcinópolis/MS, vinculado diretamente à 
Secretaria Municipal de Saúde Pública, com os seguintes Componentes:

1 -  Coordenador:
Claucio Junior de Souza Carrijo

II — Membros da Prefeitura/Gabinete:
Titular: Dalma Crisóstomo da Silva 
Suplente: Piternilson Oliveira Trelha

III -  Membros da SEMUSA:
Titular: João Abadio de Oliveira Neto 
Suplente: Elisberto Martins Rezende

IV — Membros da SEMED:
Titular: Carina Domingues Marques 
Suplente: Andréa Martins Cruz

V -  Membros da SEMAS, CRAS e CREAS:
Titular: Daniela Rulli Amorim 
Suplente: José Carlos de Souza

VI -  Membros da SEMUDES:
Titular: Nahur Tito Queiroz de Brito 
Suplente: Erciliomar Furquim Rocha

VII -  Membros da SEMOSP:

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS



PflEf EITURA MUNICIPAL Ot

^ . ; , vf,vi i1"" * y-A

ESTADO BE MATO GROSSO DO SUL

M UNICÍPIO BE ALC1NÓPOL1S 'ALCINOPOUS
Construindo uma Nova História

Titular: Fernando Henrique Nicoletti 
Suplente: Evando Alves da Silva

VIII — Membros da Câmara Municipal:
Titular: Vanessa Oliveira de Souza 
Suplente: Gleiciele Souza Galvão

IX — Membros da Vigilância Epidemiológica:
Titular: Maria Balbina Costa e Almeida 
Suplente: Isabelle Fernanda Oliveira

X — Membros do 2o GPM de Alcinópolis:
Titular: Allan Jones Rodrigues 
Suplente: Helenilso Gomes de Lima

XI — Membros da Polícia Civil:
Titular: João Batista Paes Barbosa 
Suplente: Edivany Lima Dias

XII -  Membros da Vigilância Sanitária:
Titular: Larissa Cássia Crisóstomo da Rocha 
Suplente: Nilton Martins Franco

XIII -  Membros da EMAC:
Titular: Karla Joiceane Nunes de Souza 
Suplente: Thaiana Maria de Queiroz Leite

XIV -  Membros da CEMEI:
Titular: Marilene Martins Rocha 
Suplente: Moralina Jesus Ferreira

XV -  Membros da UBS:
Titular: Roger de Aguiar Gemelli 
Suplente: Nicele Furtado de Freitas

XVI -  Membros da UBSF:
Titular: Lazara Jaqueline Barbosa Borges 
Suplente: Olimar Alves Cordeiro

XVII -  Membros da SANESUL:
Titular: Jorge Martins da Silva Neto 
Suplente: Jucimar de Jesus Alves da Silva

XVIII -  Membros da APAE:
Titular: Clélia Maria de Souza 
Suplente: Sheiliane Martins Morais

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS



PncrCITURAMIESTÂB© DE M ATO GROSS© D© SUL

MUN1CÍP1© DE ALCINÓPOLIS

XIX -  Membros da COOPERCAL:
Titular: Cezar Henrique Amorim de Rezende 
Suplente: Inês Garcez de Souza

XX — Membros da Endemias:
Titular: Claucio Junior de Souza Carrijo 
Suplente: Pedro Catarino da Costa Filho

XXI — Membros da Paróquia N Senhora Aparecida:
Titular: Pe. Marcos Roberto Ríbolis Pereira 
Suplente: Cristiane Batista de Paula

Art. 2o As demais disposições do Decreto Municipal 40/2017 de 02 de junho de 
2017, permanecem inalteradas.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS

;il v a

122.



^  ESTÃO© BE MATO GROSSO DO SUL

L# município  de alcinópolis

ANEXO ÚNICO
DECRETO N° 069/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022.

(Composição Atual do Comitê Municipal de Mobilização, Prevenção e Combate ao Vetor 
Aedes Aegypti, do Município de Alcinópolis-MS)

I — Coordenador:
Claucio Junior de Souza Carrijo

II — Membros da Prefeitura/Gabinete:
Titular: Dalma Crisóstomo da Silva 
Suplente: Piternilson Oliveira Trelha

III -  Membros da SEMUSA:
Titular: João Abadio de Oliveira Neto 
Suplente: Elisberto Martins Rezende

IV -  Membros da SEMED:
Titular: Carina Domingues Marques 
Suplente: Andréa Martins Cruz

V -  Membros da SEMAS, CRAS e CREAS:
Titular: Daniela Rulli Amorim 
Suplente: José Carlos de Souza

VI -  Membros da SEMUDES:
Titular: Nahur Tito Queiroz de Brito 
Suplente: Erciliomar Furquim Rocha

VII -  Membros da SEMOSP:
Titular: Fernando Henrique Nicoletti 
Suplente: Evando Alves da Silva

VIII — Membros da Câmara Municipal:
Titular: Vanessa Oliveira de Souza 
Suplente: Gleiciele Souza Galvão

IX -  Membros da Vigilância Epidemiológica:
Titular: Maria Balbina Costa e Almeida 
Suplente: Isabelle Fernanda Oliveira

X -  Membros do 2o GPM de Alcinópolis:
Titular: Allan Jones Rodrigues 
Suplente: Helenilso Gomes de Lima

XI — Membros da Polícia Civil:

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópolis-MS



E8TÃ B ©  BE M AT© GROSSO DO SUL

mumclpm  be alcinópolis

Titular: João Batista Paes Barbosa 
Suplente: Edivany Lima Dias

XII — Membros da Vigilância Sanitária:
Titular: Larissa Cássia Crisóstomo da Rocha 
Suplente: Nilton Martins Franco

XIII — Membros da EMAC:
Titular: Karla Joiceane Nunes de Souza 
Suplente: Thaiana Maria de Queiroz Leite

XIV -  Membros da CEMEI:
Titular: Marilene Martins Rocha 
Suplente: Moralina Jesus Ferreira

X V -M embros da UBS:
Titular: Roger de Aguiar Gemelli 
Suplente: Nicele Furtado de Freitas

XVI -  Membros da UBSF:
Titular: Lazara Jaqueline Barbosa Borges 
Suplente: Olimar Alves Cordeiro

XVII -  Membros da SANESUL:
Titular: Jorge Martins da Silva Neto 
Suplente: Jucimar de Jesus Alves da Silva

XVIII — Membros da APAE:
Titular: Clélia Maria de Souza 
Suplente: Sheiliane Martins Morais

XIX -  Membros da COOPERCAL:
Titular: Cezar Flenrique Amorim de Rezende 
Suplente: Inês Garcez de Souza

XX — Membros da Endemias:
Titular: Claucio Junior de Souza Carrijo 
Suplente: Pedro Catarino da Costa Filho

XXI -  Membros da Paróquia N Senhora Aparecida:
Titular: Pe. Marcos Roberto Ribolis Pereira 
Suplente: Cristiane Batista de Paula

Run Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro -  (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 -  04 - CEP. 79530-000 -  Alcinópo!is-MS ^ 7


